
 

 

Senioru informācijai  

(fragmenti no  Vidusdaugavas Senioru universitātes nolikuma). 

 

Vidusdaugavas Senioru universitāte” (turpmāk – ViSU) ir sabiedriskā labuma 

biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” (turpmāk – Biedrība) struktūrvienība bez 

atsevišķas juridiskas personas statusa, kas Vidusdaugavas reģionā, to saprotot 

ar Jēkabpils pilsētu, Jēkabpils novadu, sniedz neformālās izglītības 

(mūžizglītības) pakalpojumus senioriem - pensijas un pirmspensijas vecuma 

cilvēkiem no 55 gadu vecuma. 

ViSU darbu organizē tā vadītājs, kas nepastarpināti ir pakļauts Biedrības valdes 

priekšsēdētājam, kuru amatā apstiprina Biedrības valdes priekšsēdētājs. ViSU 

vadītājam var būt vietnieks, kuru amatā apstiprina Biedrības valdes 

priekšsēdētājs. 

ViSU adrese ir Rīgas iela 192, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV- 5202. 

Mācību gada ilgums - divi semestri. Nodarbību grafiku, semestru sākuma un 

beigu datumus katra akadēmiskā gada sākumā apstiprina ViSU vadītājs. 

Vienas mācību programmas ilgums ir viens vai divi semestri. Katrā semestrī vienā 

fakultātē var tikt īstenotas viena, divas vai trīs programmas, atkarībā no 

pieejamiem resursiem.  

Lai iestātos ViSU, ir jāaizpilda pieteikuma veidlapa, ko izveido ViSU vadītājs. 

Ikviens var tikt uzņemts vienā fakultātē un maksāt dalībmaksu saskaņā ar 

cenrādi, kas apstiprinā Biedrības priekšsēdētājs. 

Apmaksājot par vienu mācību programmu vienā fakultātē, katram ir tiesības 

bez maksas apmeklēt divas mācību programmas kādā no citām fakultātēm. Ja 

students vēlas apmeklēt vēl papildu mācību programmas, par to jāmaksā 

papildu maksa saskaņā ar cenrādi. 

Obligāta prasība katram dalībniekam (studentam): brīvprātīgais darbs vismaz 

3 stundas semestrī. Ja dalībnieks (students) veic 18 vai vairāk stundu brīvprātīgā 

darba semestrī, viņam ir tiesības saņemt 50% atlaidi no dalības maksas. 

Sarakstu ar nepieciešamajiem darbiem, kuros var ieguldīt savu brīvprātīgo 

darbu, sastāda ViSU Konsultatīvā padome. Tā arī veic brīvprātīgā darba stundu 

uzskaiti. 

 



 

 

ViSU Konsultatīvā padome (turpmāk – Konsultatīvā padome)  ir koleģiāla 

institūcija, kas īsteno vadības, fakultāšu, filiāļu un studentu (senioru) 

pašpārvaldes darbības koordināciju. Konsultatīvās padomes sastāvā ir: katras 

fakultātes vadītājs; katras filiāles vadītājs; divi studentu pārstāvji, kurus deleģē 

studentu pašpārvalde, kuri tiek ievēlēti uz vienu studiju gadu; ViSU vadītājs vai 

viņa pilnvarota persona. 

Konsultatīvās padomes galvenās funkcijas ir: mācību, kultūras un metodiskās 

darbības koordinēšana starp fakultātēm un filiālēm; mācību plānu apspriešana 

un saskaņošana; priekšlikumu izstrāde ViSU izglītības un organizatoriskā darba 

uzlabošanai; studentu pašpārvaldes priekšlikumu un iniciatīvu izskatīšana; 

ieteikumu sagatavošana ViSU vadītājam. 

Konsultatīvā padome var veidot tematiskās komitejas un/vai darba grupas 

konkrētiem uzdevumiem, piemēram, studentu brīvprātīgā darba veicināšanai. 

 


